
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента 
Председник Општине  
Број: 415-5/2016-II 
Дана: 04.11.2016. године 
С е н т а 
 
На основу члана 44. става 1. тачке 5. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Србије“, бр. 129/2007 и 83/2014 – др. закон), члана 75. става 1. тачке 8. 
Статута општине Сента („Службени лист општине Сента“, бр. 5/2011), члана 7. става 4. 
Правилника о расподели средстава Буџетског фонда за развој пољопривреде општине 
Сента за доделу бесповратних средстава регистрованим пољопривредницима за 
подстицање примарне пољопривредне производње – ратарства, говедарства, 
свињарства, овчарстава и пчеларства на територији општине Сента (“Сл. лист општине 
Сента”, бр. 17/2016.), а на предлог Комисије за развој пољопривреде општине Сента од 
24.10.2016. године, Председник општине Сента дана 04.11.2016. године доноси следећу  
 

ОДЛУКУ 
О ДОДЕЛИ СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ 

ОПШТИНЕ СЕНТА 
 

Члан 1. 
 

Бесповратна средства додељују се следећим регистрованим пољопривредницима за 
подстицање примарне пољопривредне производње – говедарства и свињарства на 
територији општине Сента у 2016. години:  
 
 

Редни 
број Презиме и име 

Одобрени 
износ Бод 

1 Дањи Камила 28,000 9 
2 Чикош Ервин 10,720 9 
3 Дер Теодора 28,000 9 
4 Ердељи Ервин 28,000 9 
5 Балинт Чаба 23,518 9 
6 Хорват Катаи Ервин  28,000 9 
7 Борош Вилмош 28,000 9 
8 Поша Бенце 28,000 9 
9 Тот Вашархељи Ђула 20,920 9 

10 Прикиданович Ото 27,960 9 
11 Варади Тибор 28,000 9 
12 Кинчеш Јожеф 15,480 9 
13 Еке Золтан 28,000 9 
14 Калмар Даниел 28,000 9 
15 Месарош Јожеф 28,000 9 
16 Киш Бичкеи Наталиа 28,000 9 
17 Шош Часар Ференц 28,000 9 



18 Паточ Золтан 23,130 9 
19 Бене Ласло 28,000 9 
20 Јаблонски Ференц 28,000 9 
21 Тот Тибор 18,280 9 
22 Гемеш Иштван  28,000 7 
23 Ковач Кали Роберт 15,271 7 
24 Микоња Маћаш 28,000 7 
25 Сечеи Роберт 11,700 7 
26 Бурањ Тибор 20,542 7 
27 Солар Рудолф 28,000 5 
28 Шурањи Харгита 28,000 5 
29 Лајко Едвард 28,000 5 
30 Ђенеш Жолт 28,000 5 
31 Рожа Игор 28,000 5 
32 Хађмаш Францишка 28,000 5 
33 Јухас Карољ  27,578 5 
34 Бене Ерне 21,216 5 
35 Ховањец Едвин 28,000 5 
36 Пап Золтан 28,000 5 
37 Пап Лукач 9,076 4 
38 Сикора Ибоља  27,900 4 
39 Чабаи Шандор 28,000 4 
40 Сараз Јанош 11,000 4 
41 Шандор Гизела 23,650 4 
42 Борош Рожа  28,000 4 
43 Бин Естер 28,000 4 
44 Калмар Иштван 28,000 4 
45 Рожа Ирен 5,440 4 
46 Катона Вилмош 6,050 4 
47 Фехер Оплетан Карољ 28,000 4 
48 Сечеи Ервин 28,000 4 
49 Јухас Анико 28,000 4 
50 Бурањ Золтан  11,152 4 
51 Пилиши Ерика 28,000 4 
52 Ваш Марта 28,000 4 
53 Ујхази Клара 28,000 4 
54 Ковач Калиц Валика 10,790 4 
55 Жига Магдолна 28,000 4 
56 Маго Каталин  9,588 4 
57 Барати Каталин 2,000 4 
58 Сепчик Антал 28,000 4 
59 ст. Солар Винце 28,000 4 
60 Нађ Немеди Ђерђ 8,026 4 
61 Јухас Карољ 28,000 4 
62 Сабо Рудолф 28,000 4 



63 Шлајхер Ласло 28,000 4 
64 Варга Нандор 28,000 4 
65 Вереш Золтан 24,215 4 
66 Ваштаг Ференц 28,000 4 
67 Ваштаг Петер 9,100 4 
68 Беначик Оскар 5,520 4 
69 Ујхази Марта 28,000 4 
70 Гуташи Жужана  21,750 4 
71 Бата Нандор  14,350 4 
72 Кереши Ласло 28,000 4 
73 Копас Оскар 24,230 4 
74 Секереш Геза 24,640 4 
75 Касаш Нандор 28,000 4 
76 Рекецки Жужана 8,730 4 
77 Санто Карољ 28,000 4 
78 Киш Бичкеи Нандор 22,408 4 
79 Бурањ Габор 27,060 4 
80 Боршош Балаж 27,872 4 
81 Катона Тибор 28,000 4 
82 Бобан Илона 24,400 4 
83 Бајус Јудит 28,000 4 
84 Касаш Јожеф 17,095 4 
85 Гомбош Ференц 27,390 4 
86 Катона Золтан  9,670 4 
87 Ковач Мариа 7,600 4 
88 Ваштаг Ференц 28,000 4 
89 Борош Ференц 26,000 4 
90 Грегуш Ласло 28,000 4 
91 Балог Михаљ 27,140 4 
92 Балог Марта 16,920 4 
93 Шкултети Антал 27,690 4 
94 Бичкеи Андраш 28,000 4 
95 Варади Иштван  19,992 4 
96 Тот Ференц 18,514 4 
97 Калмар Јудит 28,000 4 
98 Ђере Геза 13,816 4 
99 Копас Роберт  22,775 4 

100 Борош Арнолд 28,000 4 
101 Хармат Рудолф 23,878 4 
102 Ујхази Андраш 28,000 4 
103 Селеш Магдолна 28,000 4 
104 Сокола Илдико 5,900 4 
105 Тот Тибор 28,000 4 
106 Дањи Јожеф 21,454 4 
107 Бажо Иштван 28,000 4 



108 Селеш Ендре  16,850 4 
109 Калмар Иштван 5,400 4 
110 Губик Карољ 15,130 4 
111 Вајда Роберт 26,340 4 
112 Чернак Пирошка 24,614 4 
113 Пап Габор 28,000 4 
114 Тот Марта 28,000 4 
115 Чабаи Ленард 16,000 4 
116 Ковач Вецеи Вероника 6,800 4 
117 Калмар Клара 28,000 4 
118 Мучи Имре 25,966 4 
119 Барна Едит 25,470 4 
120 Чикош Иштван 19,580 4 
121 Мартиновић Иван 28,000 4 
122 Нађ Мељкути Винце 28,000 4 
123 Ожвар Лајош 28,000 4 
124 Ђенеш Петер 28,000 4 
125 Шлајхер Клара 5,600 4 
126 Борош Петер 20,670 4 
127 Балинт Имре  28,000 4 
128 Бичкеи Карољ 16,320 4 
129 Молнар Габор Еде 28,000 4 
130 Пап Јожеф 28,000 4 
131 Дренкович Чаба 8,944 4 
132 Ваштаг Јожеф 28,000 4 
133 Каваи Јожеф 28,000 4 
134 Балинт Золтан 28,000 4 
135 Бали Атила 18,650 4 
136 Балинт Имре  21,000 4 
137 Бало Андраш 28,000 4 
138 Хармат Ирен 7,280 4 
139 Јакуш Ендре 15,970 4 
140 Баги Иштван 28,000 2 
141 Рожа Иштван 10,475 2 
142 Фајка Ласло 20,963 2 
143 Хеинрих Ласло 28,000 2 
144 Гемеш Етелка 7,100 2 
145 Варади Ђезе 28,000 2 
146 Калмар Нандор 20,542 2 
147 Бурањ Ласло 28,000 2 
148 Хармат Илона 27,126 2 
149 Кормош Елеонора 17,881 0 
150 Кикирич Ђезе 17,120 0 
151 Бабић Душан 28,000 0 
152 Гал Ангела 28,000 0 



153 Колић Хајналка 28,000 0 
154 Фонтањи Вилмош 28,000 0 
155 Шандор Ендре 28,000 0 
156 Хорват Катаи Чаба 28,000 0 
157 Микеш Фриђеш 5,710 0 
158 Ковач Рудолф 28,000 0 
159 Деме Вилмош 28,000 0 
160 Чикош Клара 11,170 0 
161 Кечкемети Лајош 28,000 0 
162 Ивегеш Лајош 20,120 0 
163 Пап Геза 28,000 0 
164 Чернак Иштван 28,000 0 
165 Паточ Марта 28,000 0 
166 Киш Бичкеи Јожеф 28,000 0 
167 Шинкович Тибор 28,000 0 
168 Нађ Золтан 28,000 0 
169 Пап Јанош 28,000 0 
170 Гере Роберт 28,000 0 
171 Шурањи Иштван  28,000 0 
172 Копас Шандор 28,000 0 
173 Ленђел Тибор 28,000 0 
174 Кереши Тибор 28,000 0 
175 Конц Ибоља 9,150 0 
176 Ховањец Петер 28,000 0 
177 Пинтер Чаба  28,000 0 
178 Ханђа Нандор 28,000 0 
179 Калмар Атила 28,000 0 
180 Мајорош Иштван 28,000 0 
181 Сабо Јожеф 28,000 0 
182 Шипош Иштван 28,000 0 
183 Тертеи Ержебет 26,350 0 
184 Шош Часар Миклош 28,000 0 
185 Кечкемети Лајош 28,000 0 
186 Молнар Жужана 18,810 0 
187 Лалић Мариа 1,800 0 

    4,331,997   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Члан 2. 
 
Право на исплату бесповратних средстава нису остварили следећи учесници конкурса 
због непотпуне документације: 
 

Редни 
број  Презиме и име 

1 Хорват Катаи Саболч 
2 Мачар Петер 
3 Киш Габор 
4 Месарош Клара 
5 Кечкеш Мацонкаи Силвестер 
6 Фехер Оплетан Мартон 
7 Жолдош Јожеф 
8 Хорват Катаи Јожеф 
9 Тот Винце 

10 Гере Антал 
11 Дер Ласло  
12 Нађ Мељкути Нандор 
13 Пап Ласло 
14 Калмар Еде 
15 Колић Атила 
16 Фејеш Ендре 
17 Жолдош Чаба 
18 Фајка Јожеф 
19 Бене Шандор 
20 Хађмаш Нандор 
21 Козма Ференц  
22 Степанчев Емил 
23 Гуљаш Жужана 
24 Молнар Габор Ласло 
25 Сереги Хелга 
26 Чернак Имре 
27 Ђере Бела 
28 Хомоља Ерне 
29 Гомбош Ференц  
30 Гомбош Јожеф 
31 Балог Бела 
32 Буза Корнел 
33  ст. Осачик Ференц 
34 Урбан Фриђеш 
35 Ховат Борбала 
36 Фаћол Валериа 
37 Киш Каталин 
38 Молнар Габор Фриђеш 



39 Прикиданович Етелка 
40 Борош Ђеви Јанош 
41 Ленард Шандор 
42 Санто Имре 
43 Тот Отилиа 
44 Забош Арпад 
45 Бин Ендре 
46 Пап Мартон 
47 Гергељ Роберт 
48 Чернак Ласло 
49 Шош Иштван 
50 Еперјеши Габор 
51 Риегер Роберт  
52 Чабаи Имре 
53 Чабаи Тибор 
54 Балинт Едвард 
55 Хорти Роберт 
56 Колович Рудолф 
57 Фаћол Хилда 
58 Калмар Роберт 
59 Гуљаш Золтан 
60 Забош Петер 
61 Мењхарт Аранка 
62 Билицки Карољ 
63 Нађ Ласло  
64 Рандович Тибор 
65 Чепе Ибоља 
66 Нађ Тибор 
67 Шерфезе Хајналка 

 
 

Члан 3. 
 
Права и обавезе корисника бесповратних средства и Буџетског фонда за развој 
пољопривреде општине Сента регулисаће се уговором. 

 
Члан 4. 

 
Уговор о додели бесповратних средстава Буџетског фонда за развој пољопривреде 
општине Сента са корисником бесповратних средстава биће закључен након 
правоснажности ове Одлуке у писменој форми најкасније до 30. 11. 2016. године. 
 

Члан 5. 
 

Ову Одлуку треба објавити на званичној web презентацији општине Сента. 
 
 



О б р а з л о ж е њ е 
 

Дана 15. 08. 2016. године Председник општине Сента расписао је Конкурс за 
доделу бесповратних средстава регистрованим пољопривредницима за подстицање 
примарне пољопривредне производње – говедарства и свињарства на територији 
општине Сента у 2016. години. Конкурс је објављен дана 15. 08. 2016. године у 
“Службеном листу општине Сента”, бр. 18/2016 под бројем 415-5/2016-II. У конкурсу 
предвиђеном року за подношење пријаве, тј. до 29. 09. 2016. године пристигло је 254 
пријава. 
 Комисија за развој пољопривреде општине Сента на својој седници одржаној 
дана 24.10.2016. године је утврдила да од укупно пристиглих пријава 67 нису испунили 
конкурсом предвиђене услове, те Комисија није размотрила ове пријаве. 
Наведене пријаве не испуњавају услове, јер нису потпуне. 
 
На основу преосталих 187 пријава Комисија за развој пољопривреде општине Сента је 
у складу са својим овлашћењима из члана 7. Правилника о расподели средстава 
Буџетског фонда за развој пољопривреде општине Сента за доделу бесповратних 
средстава регистрованим пољопривредницима за подстицање примарне 
пољопривредне производње – ратарства, говедарства, свињарства, овчарстава и 
пчеларства на територији општине Сента (“Сл. лист општине Сента”, бр 17/2016) 
саставила листу могућих добитника бесповратних средстава који испуњавају услове за 
доделу бесповратних средстава. Листа регистрованих пољопривредника за додељивање 
бесповратних средстава је сачињена на основу начела права првенства на основу 
начина бодовања која је прописана чланом 6. Правилника о расподели средстава 
Буџетског фонда за развој пољопривреде општине Сента за доделу бесповратних 
средстава регистрованим пољопривредницима за подстицање примарне 
пољопривредне производње – ратарства, говедарства, свињарства, овчарстава и 
пчеларства на територији општине сента (“Сл. лист општине Сента”, бр 17/2016) према 
следећем: У случају да има више заинтересованих од расположивих новчаних 
средстава, Комисија за развој пољопривреде општине Сента направиће приоритетни 
редослед међу пријављеним кандидатима на Конкурс према следећем:  
 
А) За сточаре која се баве узгојем млечних крава (говеда), крмача и товљених свиња:  
1. да је одгајивач млађи од 40 година – 5 бодова,  
2. да има мање од 8 грла крава – 4 бода,  
3. да има мање од 15 товљеника – 2 бода,  
4. да има мање од 5 крмача – 2 бода,  
5. број чланова породичног пољопривредног газдинства већи од три - 2 бода. 
 
Према члану 7. став 4. Правилника о расподели средстава Буџетског фонда за развој 
пољопривреде општине Сента за доделу бесповратних средстава регистрованим 
пољопривредницима за подстицање примарне пољопривредне производње – ратарства, 
говедарства, свињарства, овчарстава и пчеларства на територији општине сента (“Сл. 
лист општине Сента”, бр 17/2016), Одлуку о додели средстава Буџетског фонда за 
развој пољопривреде општине Сента доноси председник општине. 
 
На основу напред наведених донета је Одлука као у диспозитиву.  
 



ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове одлуке незадовољан учесник Конкурса 
може поднети приговор Општинском Већу општине Сента у року од 8 дана од дана 
објављивања ове одлуке на званичној web презентацији општине Сента. 
 
 
 
 

Председник општине Сента 
                       Рудолф Цегледи 
 
 
 
 
 
      


